Башkортостан Республикаhы

Бəлəбəй районы муниципаль районыныӊ

Максим – Горький ауыл советы

ауыл биләмәhе хакимиәте

452014, М.Горький ис. ПУЙ ауылы, Бакса урамы,  3

Тел.2-07-40 , факс: 2-08-98
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район

452014, с. ЦУП им. М.Горького, ул. Садовая,

д. 3

Тел. 2-07-40, факс: 2-08-98

КАРАР
                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        «__»  ______ 2017 й.                   № ___                  «__»  ______  2017 г.

О размещении информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий сельского поселения  Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Во исполнение статьи 349.5. Трудового кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информацию о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров размещать на соответствующих официальных сайтах муниципальных учреждений и унитарных предприятий.

2. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Н.К. Красильникова

УТВЕРЖДЕН

	постановлением Главы Администрации

	сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района
Белебеевский район

	Республики Башкортостан

	от «__» марта 2017 года № «___»

Порядок

 размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий

1. Настоящий Порядок устанавливает обязанности по размещению сведений о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на соответствующих официальных сайтах муниципальных учреждений  и унитарных предприятий (далее - официальный сайт).

2. На официальном сайте размещается информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий.

3. Информация размещается на официальном сайте не позднее 15 мая года, следующего за отчетным годом.

4. В составе размещаемой на официальном сайте информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

5. В случае если руководителем, его заместителем или главным бухгалтером муниципального учреждения или унитарного предприятия обнаружено, что в размещенной на официальном сайте информации не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки или неточности, он вправе представить уточненные сведения в течение 30 (тридцати) календарных дней после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Порядка.

6. Уточненные сведения, представленные в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка, подлежат размещению на официальном сайте в срок не позднее окончания рабочего дня, следующего за днем представления уточненных сведений в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка.

7. Размещение на официальном сайте сведений о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий обеспечивается соответствующей кадровой службой муниципальных учреждений или унитарных предприятий.

8. Руководители, сотрудники кадровой службы несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.